
Uchwała nr 47/16
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 18 kwietnia 2016 r.

w sprawie upoważnienia Zarządu Województwa Mazowieckiego do wystąpienia
do  ministra  właściwego  do  spraw  zagranicznych  o  wyrażenie  zgody  na
przystąpienie  do  inicjatywy  zagranicznej  pn.  Stowarzyszenie  Gubernatorów
Prowincji  Chińskiej  Republiki  Ludowej  i  Przedstawicieli  Regionów  Krajów
Europy Środkowo-Wschodniej (China-CEEC) oraz upoważnienia Marszałka do
podpisania  dokumentu  w  sprawie  przystąpienia  do  Stowarzyszenia
Gubernatorów  Prowincji  Chińskiej  Republiki  Ludowej  i  Przedstawicieli
Regionów Krajów Europy Środkowo-Wschodniej (China-CEEC)

Na podstawie art. 18 pkt 14, art. 57 ust. 2 oraz art. 77 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2015 r. poz. 1392 i 1890) – uchwala się, co następuje:

§ 1.
Upoważnia się Zarząd Województwa Mazowieckiego do wystąpienia do ministra właściwego
do spraw zagranicznych o wyrażenie zgody na przystąpienie do inicjatywy zagranicznej pn.
Stowarzyszenie  Gubernatorów  Prowincji  Chińskiej  Republiki  Ludowej  i  Przedstawicieli
Regionów Krajów Europy Środkowo-Wschodniej (China-CEEC).

§ 2.
Po uzyskaniu zgody ministra właściwego do spraw zagranicznych upoważnia się Marszałka
Województwa  Mazowieckiego  do  podpisania  dokumentu  w  sprawie  przystąpienia  do
Stowarzyszenia  Gubernatorów  Prowincji  Chińskiej  Republiki  Ludowej  i  Przedstawicieli
Regionów Krajów Europy Środkowo-Wschodniej (China-CEEC).

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodnicząca Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Bożenna Pacholczak



Uzasadnienie

Stowarzyszenie  Gubernatorów  Prowincji  Chińskiej  Republiki  Ludowej  i  Przedstawicieli
Regionów  Krajów  Europy  Środkowo-Wschodniej  (China-CEEC)  powołano  w  Pradze  w
sierpniu 2014 r. w trakcie II Spotkania Liderów Lokalnych Chin i krajów Europy Środkowo-
Wschodniej, co bezpośrednio wynikało z ustaleń premierów Chin i krajów Europy Środkowo-
Wschodniej (16 + 1) podczas obrad w Bukareszcie 26 listopada 2013 r. Obrady zakończyły
się przyjęciem dokumentu pn. The Bucharest Guidelines for Cooperation between China and
central and Eastern European Countries, który mówi m.in. o wsparciu utworzenia zrzeszenia
gubernatorów z  prowincji  chińskich  oraz  przedstawicieli  regionów,  krajów i  miast  Europy
Środkowo-Wschodniej na zasadzie dobrowolności. 

Celem  Stowarzyszenia  jest  rozwijanie  partnerskich  relacji  między  prowincjami  Chińskiej
Republiki  Ludowej  i  krajami  Europy  Środkowo-Wschodniej  oraz  współpraca  w dziedzinie
gospodarki,  turystyki,  nauki,  badań,  ochrony  zdrowia,  edukacji  i  kultury  na  zasadzie
obopólnych korzyści.

Członkami  Stowarzyszenia  Gubernatorów  Prowincji  Chińskiej  Republiki  Ludowej  i
Przedstawicieli  Regionów Krajów Europy Środkowo-Wschodniej jest kilka miast i prowincji
Chińskiej Republiki Ludowej, w tym Miasto Pekin, kilka regionów Republiki Czeskiej, w tym
Region  Środkowoczeski,  a  także  Gmina  Velika  Polana  (Słowenia),  Miasto  Maribor
(Słowenia), Okręg Ialomita (Rumunia), Gmina Vulcana-Bai (Rumunia), Zrzeszenie Jednostek
Podmiotów  Samorządu  Lokalnego  Republiki  Macedonii,  Miasto  Vranje  (Serbia),  Miasto
Leskovac  (Serbia),  Sremska  Mitrovica,  (Serbia),  Czarnogóra,  Miasto  Popovo  (Bułgaria),
Banja  Luka  (Bośnia  i  Hercegowina),  Miasto  Novi  Grad  (Bośnia  i  Hercegovina),  Miasto
Sarajevo (Bośnia i Hercegovina), Miasto Aluksne (Łotwa), Miasto Dundaga (Łotwa), Miasto
Aloja (Łotwa), Miasto Smiltene (Łotwa), Miasto Druskienniki (Litwa), Miasto Pécs (Węgry). 

Jednym ze źródeł finansowania Stowarzyszenia Gubernatorów Prowincji Chińskiej Republiki
Ludowej  i  Przedstawicieli  Regionów Krajów Europy Środkowo-Wschodniej są dobrowolne
składki członków Stowarzyszenia.

Ze  strony  CHRL  członkami  Stowarzyszenia  są  m.in.  prowincja  Szantung,  z  którą
województwo  mazowieckie  zawarło  we  wrześniu  2015  roku  porozumienie  o  przyjaznej
współpracy międzyregionalnej, oraz prowincja Hebei, z którą Mazowsze zamierza podpisać
w połowie 2016 roku porozumienie o ustanowieniu przyjaznych relacji międzyregionalnych.

Udział Mazowsza w Stowarzyszeniu pozwoliłby więc dodatkowo zintensyfikować współpracę
z tymi chińskimi prowincjami, stanowiłby też platformę do współpracy i wymiany doświadczeń
z  innymi  członkami  Stowarzyszenia.  Do  Stowarzyszenia  zamierza  przystąpić  również
województwo łódzkie,  co  jeszcze bardziej  wzmocniłoby  współpracę  Mazowsza z  łódzkim
partnerem w ramach Makroregionu Polski Centralnej.

Z uwagi na powyższe proponuje się rozważenie przystąpienia województwa mazowieckiego
do inicjatywy zagranicznej pn.  Stowarzyszenie Gubernatorów Prowincji Chińskiej Republiki
Ludowej i Przedstawicieli Regionów Krajów Europy Środkowo-Wschodniej (China-CEEC). 

2


	w sprawie upoważnienia Zarządu Województwa Mazowieckiego do wystąpienia do ministra właściwego do spraw zagranicznych o wyrażenie zgody na przystąpienie do inicjatywy zagranicznej pn. Stowarzyszenie Gubernatorów Prowincji Chińskiej Republiki Ludowej i Przedstawicieli Regionów Krajów Europy Środkowo-Wschodniej (China-CEEC) oraz upoważnienia Marszałka do podpisania dokumentu w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Gubernatorów Prowincji Chińskiej Republiki Ludowej i Przedstawicieli Regionów Krajów Europy Środkowo-Wschodniej (China-CEEC)
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	§ 4.


